ti cognomen accepit. Sed post illud Sex. Tarquini facinus, qui Lucretiæ Sp. Tricipitini filix, L. Tarquini Collatini uxori vim intulit, sapientiam detexit, & primus Regibus exigendis auctor fuit: quamvis jam tum Tribunus Celerum esset, quo magistratu usus est in abrogando Regibus imperio. Primus Consul fuit, sive Prætor (sic enim a *præeundo* dicebatur) cum eodem L. Collatino, quem tamem abdicare se magistratu coegit, & in exilium abire extra urbem propter odiosum Tarquini nomen; collega subrogato P. Valerio Publicola, quem tunc *Valesium Popliculam* dicebant, in proelio occisus est. Aruntem enim Superbi filium ita invasit, ut ambo istu contrario ceciderint, ut Cicero in *Tuscul.* auctor est. Id proelium fuit pridie Kalendas Martias anno post urbem conditam decentesimo quadragesimo quarto. Eum mortuum matronæ annum luxere. Uxor ejus fuit Vitellia, sive Gellia, cujus fratres Marcum, & Manium, cum duobus filiis suis Tito, & Tiberio, & fratris filiis, ut quibusdam placet, atque sororis Collatini Lucio, & Marco filiis, & Aquillis ob conjurationem interfecit: statua ei decreta est, atque statua in Capitolio ex ære inter regum statuas gladium distringentis habitu, ut Plutarchus affirmat. Idem Possidonius refert asserere ex tribus filiis duos securi interfici jussisse, tertium infantem relictum, a quo familia Brutorum deducta sit. Alios ex Bruti dispensatore ortos fuisse, eos præsertim qui M. Bruti odio, qui C. Cæsarem cum D. Bruto, & C. Cassio, ac cæteris conjuratis interemit, flagrarent. Hanc vero patriciam L. Bruti familiam Dionysius a quodam Æneæ socio progenitam scribit. Plebejus verustissimus L. Junius C. F. Paternulus, qui primus Tribunus plebis fuit cum D. Sicinio L. F. Veluto anno XVI. post Reges exactos, hoc est anno. CCLIX. ut ex Alconio in *Corneliana* didicimus, quamvis pro L. Junio *Lavinium* quidam scripsere, hos C. *Licinium*, L. *Albinum* Livius appellat: Dionysius L. *Junium Brutum*, & C. *Sicinium Bellum*, & his tres alios additos C. & P. *Licinium*, & C. *Jussillum Rbuganum*. Brutum illum *Tribunum* appellatum fuisse, non quod sanguine cum L. Junio Consule conjungeretur, sed quod eo nomine ab amicis laudaretur, ab inimicis irrideretur. Post hunc Q. Junius Tribunus Plebis fuit ann. CCCXIV. consul primus D. Junius Brutus Scæva cum L. Furio Camillo, iterum ann. CDXXVIII. fuerat Magister Equitum ante quattuordecim annos Q. Publilio Philoni Dictatori rei gerundæ causa. Alter eodem nomine D. Brutus Scæva consul fuit anno CDLXI. cum Q. Fabio Maximo Gurgite. Hunc superioris filium fuisse probabile est. Utrumque *Scavam* non *Scævam* quidam appellant, sed plerique omnes *Scævam*, quod placet; cum videam *Scævolum* sive *Scævulam* cognomen Muciorum ab hoc deductum; sive a sinistra, sive ab omne, aut augurio bono. Sinistra enim auspicia Romanis meliora fuere; utpote quæ sinerent rem fieri, sic enim interpretabantur. Ea Græce *σινυα* dicuntur. Sic Festus ait *Scævam* & in bona, & in mala revocari. Et Varro lib. VI. *de lingua Latina* pueris refert turpiculam rem suspendi in collo, ne